

NOTATKA ze wspólnego posiedzenia

**Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej**

oraz

**Komisji Rodziny, Polityki
Senioralnej i Społecznej**

Nr posiedzenia: 274

Nr posiedzenia: 179

Data posiedzenia: 23 lipca 2015 r.

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej Mieczysław Augustyn.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 79. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawy o fundacjach.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Stanisław Iwan, Maria Koc, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Jarosław Obremski, Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, Janina Sagatowska, Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń, senatorowie członkowie Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej: Anna Aksamit, Mieczysław Augustyn, Robert Dowhan, Kazimierz Jaworski, Stanisław Kogut, Waldemar Kraska, Jan Filip Libicki, Robert Mamątow, Jan Michalski, Andrzej Pająk,
- goście, m.in.:
 - Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
 - zastępca dyrektora Departamentu Pożytku Publicznego Piotr Kontkiewicz,
 -
 - Kancelaria Senatu:
 - pracownik Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel.
 -

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Przewodniczący obradom senator Mieczysław Augustyn przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu Komisja Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, Komisja Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej oraz senatorowie wnioskodawcy T. Kopeć, J. Sepioł, W. Gintowt-Dziewałtowski i M. Augustyn zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy (łącznie 22 wnioski).

Poprawki m.in. eliminowały wątpliwości interpretacyjne, miały charakter doprecyzowujący oraz przesądzały, że oferta realizacji zadania publicznego składana jest w otwartym konkursie ofert, a nie po jego zakończeniu. Wnioskodawcy proponowali, aby umowa o realizację zadania publicznego oraz sprawozdanie z realizacji takiego zadania były udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej, postulowali wprowadzenie zakazu finansowania kampanii promocyjnych zachęcających do przekazywania 1% podatku na

rzecz organizacji pożytku publicznego ze środków finansowych pochodzących z 1% podatku oraz proponowali, aby programy do wypełnienia zeznania podatkowego zawierały informację o możliwości dokonania wyboru organizacji pożytku publicznego, której przekazuje się 1% podatku.

Przedstawiciel Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej wypowiedział się przeciwko niektórym poprawkom wniesionym przez senatora T. Kopcia.

W głosowaniu komisje poparły wszystkie poprawki senatorów W. Gintowt-Dziewałtowskiego i M. Augustyna, większość poprawek obu komisji oraz kilka poprawek senatora T. Kopcia.

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Witolda Gintowt-Dziewałtowskiego.

Konkluzja: Komisje poparły 16 poprawek do ustawy (druk senacki nr 962 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Opracowano w BPS